GRATI ANUS Florentinus, Augustinianus circa Annum 1380. cujus Lectiones Theologicae memorantur et Quaestiones super libros Sententiarum. Vide Julii Nigri historiam scriptorum Florentinor. pag. 315.

GREGORIUS I. *Sancti, Magnique*, nomen inter Pontifices promeritus, Papa ab Anno Christi 590. ad 604. 12. Martii. Monachus

Benedictinus fuisse traditur a Joanne Diacono, pro qua sententia pugnant singularibus scriptis Octavius Cajetanus, Siculus A. 1610. et 1620. Constantinus Belotus, A. 1613 et Salisburg. 1620. 4. Matthaeus Laurentus diss. ad calcem Chronici Cassinensis quod auctore Leone Ostiensi habemus: Mabilionius tom. 2. Analect p. 145. sq. (edit. novae pag. 499.) Contra contendunt Baronius ad An. 581. num. 9. seq. atque Antonius Gallonius de Monachatu Gregorii M. Rom. 1604. 4. aliique.

De vita hujus Pontificis consuli possunt PAULUS *Warnefridus* Monachus Cassinensis, obvius apud Mabilionium tomo primo annalium Benedictinor. et in tomo quarto operum Gregorii edit. Benedictinor. qui observant etiam vitam Gregorii quae sub *BE-DÆ* extat nomine in Codice Mertonensi, nullam aliam esse quam illam a Paulo scriptam.

*Joannes Monachus* Casinensis, postea *Diaconus* Romanus, libris quatuor apud Surium 12. Martii, et in Actis Sanctorum t. 2. Martii, pag. 137. 211.

*Anonymus* apud Canisium tom. 6. lect. antiqui p. 461. (edit. novae tom. 2 parte 3. pag. 256.) incip. *Gregorius genere Romanus, arte Philosophus*. Alium ANONYMUM sed synchronum Gregorii dare se professus exhibet Bollandus tom. 2. Act. Sanctor. Martii p. 130. 136. Incipit: *Gregorius urbe Romana, Patre Gordiano*. Quae etiam obvia in antiquis Gregorii editionibus ut in Basileensi A. 1551 aliisque, una cum iis quae de Gregorio scripsere *Joannes Stella* Sacerdos Venetus, *Platina*, et in historia universali *Joannes Laziardus* Caelestinus.

*Petrus Diaconus*, cujus utpote longe junioris narrationem in Vaticana MS. nulla fide dignam esse notat Nic. Comnenus Papadopoli pag. 40. praenotionum *Mystagogicarum*. De Petro, Gregorii M. Diacono, cui narratio illa est supposita, vide Acta Sanctor. tom. 2. Martii pag. 211.

*Antoninus* Florentinus summae Histor. parte II. tit. XII. cap. 3. tom. 2 p. 216. 252.

Acta *Graece* lecta Photio Cod. 252. et haec an alia MSt in Vaticana, et Latine ex Francisci Zini versione in Aloysii Lipo-

manni tom. VII. et in quibusdam Gregorii editionibus sub falso Simeonis *Metaphraetae* nomine cum Martium Simeon ne quidem videatur attigisse.

E recentioribus:

*Lud. Maimburgus* Gallice libris IV. Paris. 4. et Amst. 1686. 12. Acta Erud 1686. pag. 343. Nouvelles de la Rep. des lettres pag. 193.